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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet, bland vilka godkända tentamina på de obligatoriska kurserna EU-rätt, statsrätt och
förvaltningsrätt ska ingå.

Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid Juridiska institutionen, Stockholms universitet. 

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 EU Law and Governance 15

Kursens innehåll

Kursen är problemorienterad och syftar till att förmedla djupgående och praktiskt användbar kunskap om
olika styrelseformer inom den Europeiska unionen. Kursen tar sin utgångspunkt i den vedertagna
gemenskaps-/unionsmetoden som bygger på EU:s lagstiftningsprocess och på EU-domstolens centrala roll för
EU-rättens korrekta tillämpning och genomslag. Därefter behandlas alternativa styrelseformer, som för
samman olika styrelsenivåer (nationell, regional och överstatlig), samt privata och offentliga aktörer. I de
styrelseformer som studeras ingår europeiska kommittéer  (så  kallad kommitologi), europeiska nätverk och
myndigheter, den sociala dialogen mm. Dessa styrelseformer granskas med avseende på deras rättsliga
grunder och institutionell design. Fokus läggs härvidlag på utvalda politikområden såsom inre marknad,
konkurrensrätt, konsumentskydd, socialpolitik och externa relationer. Särskild uppmärksamhet ägnas nya sätt
att tillförsäkra EU-rättens genomslag såsom informationsutbyte, soft law, best practices, decentraliserat
genomdrivande mm.  

De olika styrelseformerna analyseras kritiskt med avseende på effektivitet, möjligheter för ansvarsutkrävande
samt demokratisk legitimitet. I kursen ingår även ett komparativt inslag genom att den belyser samspelet
mellan olika nationella rättstraditioner och modeller för offentlig förvaltning och politisk ekonomi inom EU.
Rättsliga problemställningar utgör kärnan i kursen, men den har även en mångdisciplinär dimension och
bygger på analyser av EU governance med utgångspunkt i granndiscipliner såsom statsvetenskap och politisk
ekonomi. 

Kursen ges på engelska och förutsätter goda kunskaper i engelska. 
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Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa kunskap om och förståelse för olika styrformer inom den Europeiska unionen samt deras framväxt och
användning inom utvalda områden av EU-rätt och EU-politik, 
- självständigt genomföra en utredning av relevanta frågor avseende olika styrformer inom EU,
- reflektera kring teori- och metodval vid genomförandet av en sådan utredning samt presentera resultaten av
denna såväl skriftligt som muntligt, samt
- kritiskt analysera olika styrformer inom EU och reflektera över deras för- och nackdelar med avseende på bl.
a  effektivitet, ansvarsutkrävande och demokratisk legitimitet.

Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier och praktiska övningar. Deltagande i seminarierna är
obligatoriskt.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker dels genom författande av en skriftlig PM som ska presenteras muntligen, dels genom en
skriftlig tentamen (salskrivning). Studenten ska vidare genomföra opposition av en annan kursdeltagares PM.

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten, varav 40% av betyget avser den skriftliga tentamen och 60% den skriftliga
promemorian, den muntliga presentationen och oppositionen. Aktivt deltagande i övrigt i undervisningen kan
påverka slutbetyget. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U). 

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 1 juli 2013.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av respektive kursföreståndare. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats på www.juridicum.su.se. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast en månad före kursstart.
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